no Jard "Mineirinho"
ereador-A ar

ver.mi eirinho@c s.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail. camara(&,cms.pr  gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°260/2018

Sarandi, 29 de Agosto de 2018.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito Municipal junto a Secretaria de Saúde e outros órgãos que atendem a
população, que informe a esta Casa de Leis, se há viabilidade de dar melhor atenção
aos nossos deficientes do município, assim bem como as gestantes e os idosos, os
deficientes também tenham esses direito.

Tivemos em nosso gabinete a visita do Senhor Luizinho - Presidente
da Associação dos Deficientes de Sarandi, dizendo que esteve na Prefeitura do
município para falar com o Prefeito e foi muito mal atendido, sendo que nesta
associação tem mais de 250 deficientes cadastrados que precisam de uma melhor
atenção por parte do município,

Atenciosamente, Vereador André Luis Celestino Jardim "Mineirinho".

Plenário Adéreio Marques da Silva.

PROCESSO LEGISLATIVO —TRAMITACAO.

PROPOSIÇÃO: REQ. 260/2018 DATA 	APR SENTAÇÃ5: 29.08.2018

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO 	RD NARIA 	D): 03.09.2018
ENDEREÇADO: PREFEITO MUNICIPAL. ENCAMI HA

N2  438/2'5Q2
A ATRAS DO OFÍCIO
CMS 	E: 04.09.2018

OBS.

VISTO PB.èDEN

•

:

	00000001